
Radim
Kraj: Středočeský Okres: Kolín

Správní obvod: Kolín GPS souřadnice: 50.070065N, 15.012441E

Nadmořská výška: 205 m n. m. První pís. zmínka: 1320 (704 let) Katastrální výměra: 503 ha

Počet obyvatel: 1 184 PSČ: 281 03

Adresa URL: www.obecradim.cz

Památky a zajímavosti Radim
V roce 1610 Karel Záruba z Hustiřan dokončil na místě bývalé tvrze stavbu renesančního zámku, který
se v téměř nezměněné podobě zachoval dodnes. Na zámku se vystřídalo mnoho majitelů, z nichž
nejdéle jej vlastnil císařský rod Lichtenštejnů. Po něm byl zámek až do zestátnění roku 1948 ve
vlastnictví rodiny Bukovských, do kterého se po restitucích v roce 1990 opět navrátil. V roce 2005 byl objekt
prodán novému majiteli, který jej zamýšlí zrenovovat. 
Pod zámkem teče potok Výrovka, přes který vede starý kamenný most. Dříve byl ozdoben čtyřmi
sochami světců, jež se dnes nachází v lapidáriu v Mnichově Hradišti. V roce 1896 byla na návsi před
školou dostavěna a vysvěcena kaple Vykupitele.
Dále je v obci pomník a morový sloup.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6170/radim/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 07:28:04


